
SML/2018/0940/OŠ

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční 
výpomocí z rozpočtu městské části Praha 4
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znční pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.. správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů a na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha 4 
č. 30Z-2/2018zedne 12.9.2018

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4

zastoupená: Mgr. Petrem Štěpánkem CSc., starostou městské části Praha 4

osoba oprávněná jednat ve věcech plnění smlouvy: Ing. Henrieta Stelmachová 

IČ: 00063584 

Bankovní spojení:]

Číslo účtu:

(dále jen poskytovatel)

2. Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 
se sídlem Jílovská 1100/16, Praha 4, 142 00

zastoupená Mgr. Josefem Smetanou, ředitelem školy

IČ: 61384216

Bankovní spojení |

Číslo účtul________________

(dále jen příjemce)

uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci podle § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a § 159 a násl. zákona č. 159/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen smlouva):



Článek I

Předmět smlou\'>'

I) Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek stanovených touto 
smlouvou návratnou finanční výpomoc z rozpočtu poskytovatele ve výši 867.987,- Kč (slovy: 
Osmsetšedesátsedmtisícdevětsetosmdesátsedm) a příjemce tuto návratnou finanční výpomoc 
přijímá a zavazuje se takto poskytnuté peněžní prostředky vrátit ve Ihůtě a za podmínek touto 
smlouvou dále stanovených.

2) Návratná finanční výpomoc je poskytována výlučně na tento účel: Modernizace zařízení a 
vybavení školy. Tohoto účelu musí být příjemcem dosaženo nejpozději do 31. 12. 2019.

3) Poskytnutí návratné finanční výpomoci je bezúročné.

SML/2018/0940/OŠ

Článek II

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout návratnou finanční výpomoc příjemci na jeho účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do: 14 dnů od účinnosti této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje použít návratnou finanční výpomoc posk>tnutou podle této smlouvy 
výlučně v souladu s jejím účelovým určením podle čl. 1 odst. 2 této smlouvy.

3) Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskjtnuté finanční výpomoci; 
tato evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných právních 
předpisů.

4) Příjemce se zavazuje celou poskytnutou finanční výpomoc dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy 
splatit poskv'tovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do: 31. 12. 2019. 
Při placení je příjemce povinen označit platbu splátky variabilním symbolem: 61384216.

Za den zaplacení splátky se považuje den jejího připsání na bankovní účet poskytovatele.

5) Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, následujícím způsobem: a) přehled o ěerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků nejpozději do 31. 12. 2019, b) přehled o jejich vrácení do 
rozpočtu poskytovatele nejpozději do 31. 12. 2019.

6) Poskytovatel je oprávněn kdykoliv bez časového omezení kontrolovat, zda je návratná 
finanční výpomoc použita k účelu dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy a příjemce je povinen 
poskytovateli tyto kontroly umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost, a to 
včetně umožnění nahlédnutí do úěetních dokladů příjemce v rozsahu celého účetnictví.

7) Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti 
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a též svůj vstup do likvidace.



8) Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu 
názvu, bankovního spojení či sídla a o všech jiných změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté návratné finanční výpomoci. V případě změny účtu u peněžního ústavu je 
příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu. a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu.

9) Příjemce je povinen zaslat poskytovateli informaci o své přeměně, jejíž součástí je projekt 
přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem 
stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně.

10) Příjemce je povinen při využití návratné finanční výpomoci postupovat v souladu s 
právními předpisy a touto smlouvou.

11) V případě, že příjemce nepoužije návratnou finanční výpomoc ve lhůtě uvedené v čl. I 
odst. 2 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit návratnou finanční výpomoc, příp. její 
nevyčerpanou část na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nej později do: 14 
dnů. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc, příp. její nevyčerpanou část v této 
lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

SML/2018/0940/OŠ

Článek III 

Sankce

1) Neoprávněné použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení finančních prostředků 
poskytnutých podle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Při neoprávněném použití návratné finanční výpomoci nebo při zadržení peněžních 
prostředků je příjemce provést odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy.



Článek IV 

Ukončení smlouvy

1) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní lhůtou, která začne 
běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo na základě písemné dohody obou 
smluvních stran.

2) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce poruší 
kteroukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právními předpisy a ani na základě 
písemného upozornění poskytovatele a v jím určené lhůtě příjemce nezjedná nápravu.

3) Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud na jeho straně zanikla potřeba 
finanční výpomoci.

4) Smlouva může b^á zrušena také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu. ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy 
musí být učiněn písemně a obsahovat odůvodnění návrhu na zrušení smlouvy.

5) V případě ukončení resp. zrušení této smlouvy je příjemce povinen vrátit posk>1:nuté 
peněžní prostředky bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy nejpozději do deseti dnů od ukončení této smlouvy.

6) Pokud příjemce poskytnuté peněžní prostředky ve stanovené lhůtě nevrátí poskytovateli, 
považují se tyto poskytnuté peněžní prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

SML/2018/0940/OŠ

Článek V

Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněním 
v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí poskytovatel.

2) Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb. správni řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními 
předpisy.

3) Tato smlouva může být změněna či doplňována pouze písemnou formou. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla nebo bankovního účtu 
kterékoli ze smluvních stran. V případě změny bankovního účtu je však nutné, aby příjemce 
splnil povinnost dle čl. II. odst. 8 této smlouvy.

4) Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména výpověď smlouvy) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 
smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do



vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl.

5) Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž poskjtovatel obdrží 2 vyhotovení a 
příjemce 2 vyhotovení.

6) Smluvní strany prohlašují, žc si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že tato 
smlouvaje uzavřena vážně a srozumitelně, dle jejich pravé vůle prosté omylu a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy.

SML/2018/0940/OŠ

V Praze dne:. - 3 -10- 2018

poskytovat^




